(45) “Nec caricabunt nec portabunt in nabigis eorum supradictis bona, aut mercimonia alicuius inimici nostri, aut inimicorum nostrorum, et casu quo fecerint petiti et interrogati per nostros, dicit Januenses debent immediate et sine dilatione (mediate iuramento suo, cui subditi nostri fidem dabunt) veritatem dicere, et fateri quae et qualia bona inimicorum nosto-

rum, vel inimici, ducunt in navibus suis, et illa sine qua difficultate tradere et deliberare capitaneis vel ducentibus navigia nostra pro custodia maris, vel alijs subditis nostris, quos obviare contingeret navibus dictorum Januensium ubicumque super mare, recipiendo pro rata naui vel affretamenti huiusmodi mercium inimicorum.”

(46) Gentili, *Hispanicae advocacionis libri duo*, Book I, ch. xxvi が議論する事例参照。

(47) Walker, *A History of the Law of Nations*, p. 136 は、「ヴェネツィア人とシエノヴァ人は、戦時には、中立のギリシヤ船舶を捜し、船上に隠れていた敵の市民を捕虜にした」と述べている。

(48) Gentili, *Hispanicae advocacionis libri duo*, Book I, chs. xii, xv が議論する事例参照。

〔追記〕本号掲載分は、監訳者が大学院で共同担当している「国際法演習」で倉重奈苗、吉川亨、樋口圭介、山田雅一、戸田博也、渡辺真砂世、渡辺泰之、貞広亜希子、菊地肇哉君が担当した箇所である。